
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малояушская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского  муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

08.04.2024                                                                                       № 42-О 

с.Малые Яуши 

 

О проведении профилактической операции 

«Чистое поколение – 2024» 

 

На основании письма отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского муниципального округа от 25.03.2024 г. №259 с целью предупреждения  

распространения наркомании среди несовершеннолетних и молодежи, выявление и 

пересечение фактов их вовлечения в противоправную деятельность, связанную с 

незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов или 

прекурсоров и новых потенциально опасных психоактивных веществ приказываю: 

1. Организовать и провести в период с 8 апреля  по 17 апреля 2024 года в 

МБОУ «Малояушская СОШ»  оперативно-профилактическую операцию 

«Чистое поколение-2024» (далее – мероприятие, операция). 

2. Утвердить план мероприятий  (Приложение 1) и определить ответственным 

за исполнение заместителя директора Павлову С.В. 

3. Предоставлять ответственному за мероприятия своевременно новостной 

материал с фотографиями об участии обучающихся  для выставления на 

сайт школы и в школьное сообщество в социальной сети ВКонтакте. 

4. Павловой С.В. предоставить отчет о проведенных мероприятиях в отдел 

образования и молодежной политики до 18 апреля 2024 года на адрес 

электронной почты : vur_obrazov@cap.ru  (Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Павлову С.В.. 

 

И.о. директор а 

МБОУ «Малояушская СОШ»                                 С.А.Ермошкин 

                                    

 

        

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подписи ФИО Подписи 

Павлова С.В.  Васильева Л.Л.  

Иванова Н.А.  Сидорова Л.Л.  

vur_obrazov@cap.ru


Николаева Е.М.  Иванова Н.П.  

Марков С.И.  Иванова Е.Л  

Чекушкина Н.М.  .  

 

Приложение 1 

к приказу № 42-О от 08.04.2024 

План  

мероприятий по проведению оперативно-профилактической операции  

«Чистое поколение-2024» с 08 апреля по 17 апреля 2024 года 

 

№ 

п/п 

Вид деятельности, мероприятия Классы Ответственные 

1 Размещение на сайте образовательной 

организации информации о 

проведении профилактической 

операции «Чистое поколение - 2024» 

 Заместитель директора,  

учитель информатики 

2 Классный час на темы : «ЗОЖ», 

«Новое поколение без вредных 

привычек» 

1-4 классы Классные руководители 

3 Беседа, направленная на 

формирование негативного 

отношения к незаконному 

потреблению наркотических средств и 

психотропных веществ  

5-9 классы Классные руководители 

4 Разработать памятку, брошюры для 

родителей 

1-9 классы Социальные педагоги 

5 Уроки здоровья «Я и здоровое 

поколение» 

1-9 классы Учитель физкультуры 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 42-О от 08.04.2024 

Отчет о проведении межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Чистое поколение – 2024» с 8 по 17 апреля 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия Срок проведения Охват, чел. 

    

    
  



 

 

 

 
 

 


